
 

COMUNE DI  SAN S IRO 
S E T T O R E  T U R I S M O  

TOURIST TAX - INSTRUCTIONS FOR TOURISTS AND VISITORS 

San Siro, like many other European cities, has established, since 01.01.2025, a tourist tax for tourists and 

visitors. 

 

The amount ranges, from € 0,50 to € 5,00 per night, according to the type class and number of stars of the 

establishment are the following: 
 
 

Hotel rating TAX (euro) /day a person 

5 stars and luxury accomodation 5,00 € 

4 stars 4,00 € 

3 stars 1,50 € 

2 stars 1,00 € 

1 star 0,50 € 

Camping 0,50 € 

Other accommodation facility 1,50 € 

 
 

The property must issue a separate receipt for the amount paid or indicate on the invoice the amount 

corresponding to the tourist tax. Staff are required to provide all information concerning the categories 

exempted from payment. 

 

Revenues from the Tourist Tax will finance actions for the preservation of the city’s artistic heritage and 

for the improvement of services for all tourists. 

 

The tax is due up to a maximum of 7 consecutive nights spent in the same accommodation. 

 

The following are exempt from payment of the tax (art. 6 of “Municipal Tourist Tax Regulation”): 

 

a) Children under 14-year-old; 

b) School groups on educational visits and their accompanying teachers, subject to the certificate of the 

school manager, provided they do not stay in hotel facilities at 3 or 4 stars or above; 

c) People hosted under public authorities mesures, to deal with social situations as well as emergencies 

resulting from calamitous or extraordinary events or for humanitarian relief purposes; 

d) Volunteers serving in disaster relief; 

e) Personnel belonging to the State Police and other Armed Forces on duty in San Siro; 

f) Those that stay in San Siro at the expense of the municipal administration; 

g) The 80% disabled people and one helper; 

h) Staff employed in the management of the tourist accommodation where they work. 

 

Guests who are entitled to exemption from tourist tax (with the exception of children under 14) are 

required to submit a special declaration to the establishment. 

 
 

 The Municipal Administration 


